1° da Lei n." 97~/2020, de 14 de setembro de 2020 a vigorar com a 
seguinte redação: I 

"Art. 1 ~ Os subsídios dos agentes políticos de Fernão, abaixo 
indicados, a serem pagos mensalmente, em parcela única, são assim fixados, a partir de 
10 de janeiro de 2022: 

I - Prefeito: R$ 14.230,89 (quatorze mil, duzentos e trinta reais e 
oitenta e nove centavos). 

11 - vice-prefeit0l: R$ 4.717,95 (quatro mil, setecentos e dezessete reais 
e noventa e cinco centavos). 

III - Secretários Municipais: R$ 4.778,83 (quatro mil, setecentos e 
setenta e oito reais e oitenta e trê} centavos). " 

Art. 2°. A revisao geral anual, de que trata o inciso X do art. 37 da 
Constituição Federal, será feita pela aplicação do índice 1 0,06% (dez inteiros e seis 
centésimos por cento), sobre os subsídios do Presidente da Câmara e Vereadores 
correspondente ao IPCA/IBGE abumulado nos últimos 12 meses, passando os valores 
dos subsídios mensais dos V ere~dores e do Presidente da Câmara, a partir de 1 ° de 
janeiro de 2022, a serem os seguintes: 

I - Presidente di Câmara: R$ 2.971,62 (dois mil, novecentos e setenta 
e um reais e sessenta e dois centaros), 

11 - Vereadores: R$ 1.981,08 (hum mil, novecentos e oitenta e um reais 
e oito centavos). 

Art. 3.° As despbsas decorrentes da presente Lei correrão a conta de 
dotações próprias consignadas no orçamento vigente.